
0102002901

KLASA:024-01/25-01/154
URBROJ:2163-7-01-01-0019-25-13
Pula, 17. veljače 2025.

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA PULA - POLA

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o zaduživanju Grada Pula – Pola
        (Kupalište Stoja)

                    - dostavlja se

U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Odluke o zaduživanju Grada Pula – Pola 
(kupalište Stoja), temeljem članka 61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino 
ufficiale Pula - Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21), Gradonačelnik Grada Pula - 
Pola dana 17. veljače 2025. godine, donio je 

Z A K L J U Č A K

 1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o zaduživanju Grada Pula – Pola (Kupalište Stoja).

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pula - Pola, na nadležno 
postupanje. 

Ovlašćuju se dr.sc. Filip Zoričić, gradonačelnik Grada Pula - Pola, dr.sc. Ivona Močenić, 
zamjenica gradonačelnika Grada Pula - Pola, Bruno Cergnul, zamjenik gradonačelnika Grada Pula - 
Pola, Aldo Rojnić,  pročelnik Upravnog odjela za financije, gospodarstvo i provedbu ITU mehanizma 
i Barbara Batelić Lukšić, zamjenica pročelnika istog Upravnog odjela, da sudjeluju u radu Gradskog 
vijeća po prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju o amandmanima na isti.

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

 GRADONAČELNIK
    dr.sc. Filip Zoričić, prof. 



 
 
Temeljem članka 120. Zakona o proračunu (Narodne novine broj 144/21) i članka 39. Statuta 
Grada Pula - Pola (Službene novine - Bolletino ufficiale Pula - Pola, broj 7/09, 16/09, 12/11, 
1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), Gradsko vijeće Grada Pula - Pola na sjednici održanoj dana 
__________ 2025. godine donosi  

 
 

O D L U K U 
o zaduživanju Grada Pula - Pola 

 
 

Članak 1. 
 

Odobrava se zaduživanje Grada Pula - Pola, Pula Forum 1, OIB 79517841355 uzimanjem 
dugoročnog kredita kod Zagrebačke banke d.d. Zagreb iznosu od 2.754.320,00 EUR za 
financiranja izgradnje Kapitalnog Projekta: K305104 Kupalište Stoja, pod sljedećim uvjetima: 

 
 davatelj kredita: Zagrebačka banka d.d., Zagreb, Trg bana Josipa Jelačića 10, 

OIB:92963223473, 
 korisnik kredita: Grad Pula - Pola; 
 vrsta kredita: dugoročni kredit u EUR, 
 iznos glavnice kredita: 2.754.320,00 EUR, 
 rok korištenja kredita: najkasnije do 31.12.2026. godine, 
 rok otplate kredita: 10 godina od isteka roka korištenja kredita, a najkasnije do 

31.12.2036. godine,  
 način otplate: u jednakim mjesečnim ratama koje dospijevaju zadnjeg dana u  mjesecu, 

pri čemu prva rata dospijeva zadnjeg dana u mjesecu koji slijedi nakon isteka roka 
korištenja kredita, 

 redovna kamatna stopa: 2,31%, godišnje, fiksna, 
 obračun i naplata kamata: mjesečno uz primjenu proporcionalne metode po 

kalendarskom broju dana, 
 osiguranje kredita:1 (jedna) zadužnica uvećano za ugovorene kamate, naknade i ostale 

troškove, potvrđenu od strane javnog bilježnika, 
 dospijeće plaćanja glavnice: zadnjeg dana u mjesecu, 
 dospijeće plaćanja kamate: zadnjeg dana u mjesecu, 
 naknada za obradu zahtjeva: bez naknade 
 naknada za rezerviranje sredstava: bez naknade, 
 naknada za neiskorištena sredstva: bez naknade, 
 naknada za prijevremenu otplatu: bez naknade. 

 
 

Članak 2. 
 
 
Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Pula - Pola za sklapanje Ugovora o kreditu nakon 
dobivene suglasnosti Vlade Republike Hrvatske. 

 
 
 



 
 

Članak 3. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama - Bolletino 
ufficiale Pula - Pola. 
 
 
 
KLASA:024-01/25-01/154 
URBROJ:      
Pula,  
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA - POLA 
 
 

 PREDSJEDNICA 
           Marija Marković-Nikolovski 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

OBRAZLOŽENJE 
 

 
I  PRAVNI TEMELJ  
 
Člankom 120. Zakona o proračunu (Narodne novine br. 144/21), propisano je da se jedinica 
lokalne i područne (regionalne) samouprave može dugoročno zadužiti za investiciju koja se 
financira iz njezina proračuna.  Stavkom 5. propisano je predstavničko tijelo jedinice lokalne i 
područne (regionalne) samouprave prije traženja suglasnosti donosi odluku za dugoročno 
zaduživanje. Suglasnost za zaduženje daje Vlada RH na prijedlog ministra financija.  
Člankom 39. Statuta Grada Pula (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola broj 07/09, 
16/09, 12/11, 01/13, 02/18, 02/20, 04/21 i 05/21) propisano je da Gradsko vijeće odlučuje o 
davanju suglasnosti za zaduživanje i davanju jamstva za ispunjavanje obveza pravnim osobama 
u većinskom izravnom ili neizravnom vlasništvu Grada Pule i ustanovama čiji je osnivač Grad 
Pula iznad iznosa koji prelazi 0,5% iznosa prihoda bez primitaka ostvarenih u godini koja 
prethodi godini u kojoj se odlučuje, odnosno iznad iznosa većeg od 132.722,81 EUR 
(1.000.000,00 kuna). 

 
II OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM 

 
Proračunom Grada Pula - Pola za 2025. godinu i projekcijom Proračuna za 2026. godinu 
planiran je Kapitalni projekt K305104 Kupalište Stoja u ukupnom iznosu od 5.500.300,00 EUR 
od čega sredstva Grada u iznosu od 712.680,00 EUR, bespovratna sredstva ITU mehanizma u 
iznosu od 2.033.300,00 EUR i sredstava kredita u iznosu od 2.754.320,00 EUR. 
 
Kompleks Kupališta Stoja, kao jedno od najuspjelijih arhitektonskih ostvarenja talijanske 
međuratne moderne arhitekture sačuvanom na prostoru hrvatske, upisan u registar kulturnih 
dobara RH neizostavni je dio identiteta grada Pule. Ovo izuzetno vrijedno arhitektonsko djelo 
danas se zbog zuba vremena i blizine mora nalazi u vrlo derutnom stanju.  
Realizacija ovog projekta, nakon hitnih mjera zaštite provedenih proteklih godina, predviđa 
njegovu cjelovitu obnovu i vraćanje u izvornu funkciju vrhunski opremljenog kupališta s 
brojnim pratećim sadržajima. 
Uz očuvanje prirodnog ambijenta, sprečavanje daljnje devastacije i propadanja postojećih 
građevina te unaprjeđenje postojećeg zelenila, cilj ovog projekta je, kroz razvoj kvalitetne 
turističke ponude temeljene na kulturnom nasljeđu, stvoriti mogućnosti gospodarskog razvoja 
za lokalnu zajednicu. 
Planiranim projektom uređenja kupališta Stoja predviđena je cjelovita obnova kupališta, i to 
postojećih zgrada te okolnog prostora. 
Unutar postojećih objekata urediti će se kabine za kupače i dva ugostiteljska objekta s vanjskim 
terasama a dogradnjom južnog krila kupališta realizirat će se i novi restoran s mogućnošću 
cjelogodišnjeg korištenja.  
Uređenjem okoliša realizirat će se i parkirališni prostor prilagođen osobama smanjene 
pokretljivosti kojima će se, također, realizacijom vanjskih rampi omogućiti i nesmetano 
kretanje kupalištem te ulaz u more.  
Planira se realizirati i novo dječje igralište, obnova plesnog podija koji čini dio povijesnog 
kompleksa, uređenje sanitarnog sklopa s tuševima, površine vanjskih sunčališta, spremišta i 
server soba.  
Planirani zahvati uređenja kupališta dio su rješavanja problema sezonalnosti - produljenja 
turističke sezone, povećanja vrijednosti kulturnih dobara kroz njihovo gospodarsko korištenje, 
kao i prilagodbe javnih prostora za korištenje osoba smanjene pokretljivosti. 



 

 

Projekt „Uređenje kupališta Stoja“ je strateški projekt Urbanog područja Pule te je kao takav 
uvršten u Strateški plan razvoja Urbanog područja. U programskim razdoblju 2021.-2027. 
planiran je za financiranje putem izravne dodjele kroz mehanizam integriranih teritorijalnih 
ulaganja sukladno Integriranom teritorijalnom programu 2021.-2027. iz Europskog fonda za 
regionalni razvoj. Maksimalni iznos potpore koji se u ovom slučaju može ostvariti iz 
spomenutog izvora je 2.033.244,82 EUR bespovratnih sredstava. Projekt je u potpunosti 
usklađen sa svim nadređenim strateškim dokumentima na lokalnoj, regionalnoj i nacionalnoj 
razini te doprinosi ostvarenju specifičnog cilja Integriranog teritorijalnog programa RSO5.1 
Poticanje integriranog i uključivog društvenog i gospodarskog razvoja, razvoja u području 
okoliša, kulture, prirodne baštine, održivog turizma i sigurnosti u urbanim područjima. 
Projektom je obuhvaćena obnova gradskog kupališta koje ujedno predstavlja vrijedan objekt 
kulturno-povijesne baštine te je upisano u registar kulturnih dobara Republike hrvatske. 
 
Za financiranje izgradnje upućen je poziv za dostavu neobvezujućih ponuda bankama: 
Zagrebačkoj banci d.d., OTP banci d.d., Hrvatskoj poštanskoj banci d.d., Privrednoj banci 
Zagreb d.d., Erste&Steiermarkiche bank d.d., Istarskoj kreditnoj banci Umag d.d., HBOR d.d. 
i Raiffeisenbank Austria d.d..  
 
Pristigle su sljedeće ponude: 
 

BANKA KUPALIŠTE STOJA 
IZNOS KREDITA 2.754.320,00 EUR 

 Kamatna stopa Iznos kamata 

Hrvatska poštanska banka d.d. 2,90% 489.675,16 

Istarska kreditna banka Umag d.d. - 0,00 

OTP banka d.d. 2,80% 472.789,97 

Erste&Steiermarkiche bank d.d. 2,88% 486.298,22 

HBOR d.d. 2,33% 393.428,56 

Zagrebačka banka d.d., 2,31% 390.051,71 

Privredna banka Zagreb d.d. - 0,00 

Raiffeisenbank Austria d.d. - 0,00 

 
Najpovoljnija ponuda je ponuda Zagrebačke banke d.d. Zagreb, s cijenom ponude od 
390.051,71 EUR kako slijedi:  

 korisnik kredita: Grad Pula - Pola; 
 naziv kreditora: Zagrebačka banka d.d. Zagreb;  
 vrsta kredita: dugoročni kredit; 
 iznos glavnice kredita: 2.754.320,00 EUR; 
 rok korištenja: do 31.12.2026. godine; 
 rok otplate kredita: 10 godina od isteka roka korištenja kredita, a najkasnije do 

31.12.2036. godine,  
 način otplate: u jednakim mjesečnim ratama koje dospijevaju zadnjeg dana u  mjesecu, 

pri čemu prva rata dospijeva zadnjeg dana u mjesecu koji slijedi nakon isteka roka 
korištenja kredita, 

 redovna kamatna stopa: 2,31%, godišnje, fiksna, 
 obračun i naplata kamata: mjesečno uz primjenu proporcionalne metode po 

kalendarskom broju dana, 



 

 

 osiguranje kredita:1 (jedna) zadužnica uvećano za ugovorene kamate, naknade i ostale 
troškove, potvrđenu od strane javnog bilježnika, 

 dospijeće plaćanja glavnice: zadnjeg dana u mjesecu, 
 dospijeće plaćanja kamate: zadnjeg dana u mjesecu, 
 naknada za obradu zahtjeva: bez naknade 
 naknada za rezerviranje sredstava: bez naknade, 
 naknada za neiskorištena sredstva: bez naknade, 
 naknada za prijevremenu otplatu: bez naknade. 

 
Sukladno navedenom, predlaže se donošenje Odluke o zaduživanju za dugoročni kredit za 
financiranje Kapitalnog projekta K305104 Kupalište Stoja. 
 
 
 
III PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU AKTA 
 
Za provedbu ove Odluke planirana su sredstva u Proračunu Grada Pula - Pola za 2025. godini 
i projekciji Proračuna za 2026. godinu. 
 
 
 
 

 
 PROČELNK 
Aldo Rojnić 

 
































